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Oznámení o dodatečné informaci dle § 49 odst. 3) ZVZ

Vážení uchazeči, 

dne 16. 7. 2013 jsme obdrželi žádost o dodatečnou informaci č. 1 + 2:

ŹÁDOST Č. 1
Prosím o upřesnění zadávací dokumentace:

1. Ve výkazu výměr příloha č. 8 je tato položka:

145 905      R01 Hzs-revize provoz.souboru a st.obj. - Revize otopného 
systému viz.TZ

kč 1,00

V technické zprávě je tento text:

Toto nelze provést bez znalosti současného systému vytápění budovy. Je možno doplnit 
dokumentaci používaného otopného systému?

2. V přiložených excelových tabulkách s názvem „výpisy“ je také list „T- vnitřní parapety“. 
Kde jsou tyto parapety obsaženy ve výkazu výměr?

3. Pro střešní okna není ve výkazu výměr uvedeno oplechování – má se za to, že bude 
uvedeno v ceně oken?
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ODPOVĚĎ Č. 1
Ad1)
Projektant doporučuje, aby zhotovitel řešil uvedený problém se správcem otopného systému. 
Objekt je napojen na CZT.
Standardní postup vyžaduje pouze upravit ekvitermní křivku a teplotu náběhové vody.
Ad2)
V excel. souboru s názvem „výpisy komplet“ je uveden list s názvem T-vnitřní parapety. 
Tento list zde nemá samozřejmě co dělat, jelikož v celém objektu nejsou vnitřní parapety 
řešeny vzhledem k již vyměněným okenním výplním. 
Ad3)
1. Ano, oplechování a lemování střešních oken se bralo jako součástí dodávky

ŹÁDOST Č. 2 + ODPOVĚĎ Č. 2

Prosím o upřesnění zadávací dokumentace:

1. V technické zprávě str. 18 se mluví o zabezpečovacím zařízení na střeše – kde je ve 
výkazu výměr příloha č. 8 tato položka?

2. Ve výkazu výměr příloha č. 8 je položka č. 78 s nulovým množstvím

78 95  PC  01 Nezměřitelné práce , které nelze ocenit ceníkovými 
položky 5%

kompl.

3. Ve výkazu výměr příloha č. 8 jsou položky č. 166, 204, 230, 231 – je možno upřesnit 
množství, rozměry?

166 764  PC  01 Demontáž odvětrávacích komínků na střeše kompl. 1,00

204 767  PC  07 Demontáž reklamních tabulí vč.doplňujících prvků kompl. 1,00

230 783  PC  01 Repase el. pojistkové skříně u vstupu  viz.TZ kompl. 1,00
231 783  PC  02 Repase ocel.rámu po vybourání stěny z copilitů viz.TZ kompl. 1,00



1. Tato položka ve výkazu chybí. Dle PD (výkres střechy) se jedná o instalování 56 ks kotvících 

bodů:

 
 systém pro udržovací práce, nikoliv pro horolezeckou činnost 

 jedná se o nerezové kotvící body s oky využívané jako lanové úchyty 

 budou rozmístěny na dvouplášťové střeše a na rozlehlých jižních terasách (nově střechách) 

 hydroizolační PVC-P fólie musí být vytažena min. 150 mm nad úroveň střešního pláště 

 montážní rozestupy: 

 � mezi jednotlivými lanovými úchyty max. 7,5 m

 � od lanového úchytu k okraji střechy min. 2,0 m 

 � délka lana nesmí překročit 4,5 m 

 popis - dvouplášťová střecha 

 � počet 36 ks 

 � kotvení pomocí chemických kotev do nosné konstrukce horního pláště 

 popis – rozlehlé jižní terasy (jednoplášťové střechy) 

 � počet 20 ks 

 � kotvení pomocí chemických kotev do nosné stropní konstrukce

 celkem se jedná o 56 ks kotvících bodů 

 níže jsou uvedeny doporučené způsoby kotvení a provedení kotvících bodů





2. TUTO POLOŽKU JE NUTNÉ ODSDTRANIT – NEVYPLŇOVAT.

3. Ano můžu upřesnit dle PD:

pol. 166 demontáž odvětrávacích komínků: 

DN 70 – 12 ks, DN 100 – 11 ks, DN 150 – 8 ks

pol. 204 demontáž reklamních tabulí vč. doplňujících prvků:

jedná se o odstranění světelné reklamy rozměru cca 1,3x1,3 m vč podpůrné ocel. 

konstrukce vč ocel. úhelníku cca 50x50 mm a el. kabelu (vedení) pro tabuly v délce cca 

25,3 m a vč bet. dlaždic cca 9 ks 500x500 mm

Demontáž a zpětná montáž

fasádní tabule malé : 13 ks (především informační tabule) 

tabule velké: 2 ks (reklama lékárny a posilovny)

plachty malé: 2 ks (jedná se o reklamy stavební firmy provádějící vyzdívky na objektu) 

reklamní prvky: 1ks (zelené logo (kříž) lékárny)

Určitě bych uvedl, že ponechání či zrušení reklamních a informačních tabulí bude v 

kompetenci investora a je nutné jeho odsouhlasení.

pol. 230 repase el. pojistkové skříně u vstupu:

dle výkresu stávajících pohledů, pohled č. 4 se jedná o el. skříň umístěnou v závětří ve 

výklenku u hlavního vstupu, rozměr 1,1x 0,95 m, plocha 1,05 m2

pol. 231 repase ocel. rámu po vybourání copilit. stěny

jedná se o okenní otvor pod hlavním venkovním schodištěm. Otvor je rozměru 5,4x1,5 

m, rám lze brát odhadem v tl. 50 mm a vditelné šířce z interiéru a exteriéru cca 100 mm. 

Rám ohraničuje otvor po celém obvodu a uprostřed, kde rozděluje otvor na dvě části. 

Jeho celková plocha pro repasi lze uvažovat cca 4,0 m2.



Tato informace je uveřejněna také na profilu zadavatele http://:www.brno-lisen.cz/job/.

S pozdravem

Mgr. Bc. Alexandra Černá
vedoucí organizačního odboru
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